

ΕΙΚΟΝΑ ΗΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 20843/06/Β/90/67

Έδρα: Συμεωνίδη 57, Πυλαία Θεσσαλονίκης, ΤΚ 54352

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας «ΕΙΚΟΝΑ ΗΧΟΣ ΑΕΕ». Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου :

http://www.e-h.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο

των οικονομικών καταστάσεων:

25 Νοεμβρίου 2009

Νόμιμος ελεγκτής :

Τσαπατσάρης Βασίλειος

Ελεγκτική εταιρία :

ΣΟΛ α.ε.–Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.09.2009	31.12.2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	6.801.786,80	6.139.194,51
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.812.292,67	1.893.146,44
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	5.800,11	9.500,11
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	622.635,35	627.278,43
Αποθέματα	8.478.091,52	9.093.993,57
Απαιτήσεις από πελάτες	5.075.183,79	5.263.598,35
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.879.438,47	2.158.997,66
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	37.886,00	37.886,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	24.713.114,71	25.223.595,07
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.258.000,00	6.258.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-2.922.167,36	-1.156.318,71
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	3.335.832,64	5.101.681,29
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	—	—
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	3.335.832,64	5.101.681,29
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.026.430,26	2.045.741,26
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.086.000,00	1.006.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.264.851,81	17.070.172,52
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	—	—
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	21.377.282,07	20.121.913,78
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	24.713.114,71	25.223.595,07

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ		
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		
	30.09.2009	30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	5.101.681,29	6.018.380,75
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-1.765.848,65	-444.115,63
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	3.335.832,64	5.574.265,12

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	1.1.-30.9.2009	1.1.-30.9.2008	1.7.-30.9.2009	1.7.-30.9.2008
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες
Κύκλος Εργασιών	17.372.954,76	18.612.936,40	6.268.471,03	6.814.509,85
Μικτά Κέρδη / Ζημιές	3.815.778,44	4.618.909,13	1.482.752,29	1.615.758,94
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.414.374,34	137.062,29	-279.935,31	64.817,27
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-1.726.609,08	-402.995,79	-369.431,26	-127.616,18
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (α)	-1.765.848,65	-444.115,63	-375.598,62	-131.008,76
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.765.848,65	-444.115,63	-375.598,62	-131.008,76
- Δικαιώματα μειοψηφίας	—	—	—	—
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	-1.765.848,65	-444.115,63	-375.598,62	-131.008,76
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.765.848,65	-444.115,63	-375.598,62	-131.008,76
- Δικαιώματα μειοψηφίας	—	—	—	—
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή (βασικά)	-0,0847	-0,0213	-0,0180	-0,0063
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-997.214,46	528.204,73	-136.486,66	193.562,15

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε στις 31.12.2008.
- Η Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004 (αναφορά για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις παρατίθεται στην σημείωση 24 των οικονομικών καταστάσεων).
- Τον Μάρτιο και τον Απρίλιο του 2009 ξεκίνησε η λειτουργία δύο νέων καταστημάτων στην Λάρισα και την Ν. Μάκρη Αττικής αντίστοιχα, ενώ τον Ιούνιο του 2009 διεκόπη η λειτουργία του καταστήματος της Μητροπόλεως στην Θεσσαλονίκη (σημείωση 22 των οικονομικών καταστάσεων).
- Το προσωπικό της Εταιρίας στις 30.09.2009 ανέρχονταν σε 150 άτομα, έναντι 134 στις 30.09.2008.
- Επίδικες ή υπό διαίτησά διαφορές θα έχουν ασήμαντη επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και για τον λόγο αυτό δεν έχει διενεργηθεί πρόβλεψη. Επίσης, από τον φορολογικό έλεγχο των χρόνων 2003-2004 δεν προέκυψαν επιπλέον φόροι εισοδήματος λόγω των μεγάλων ζημιών προηγούμενων χρήσεων και η Εταιρία εκτιμά ότι και για τις χρήσεις 2005-2008 δεν θα προκύψουν επιπλέον φόροι και για τον λόγο αυτό δεν έχει διενεργηθεί πρόβλεψη φόρου εισοδήματος (σημείωση 24 των οικονομικών καταστάσεων). Η Εταιρία έχει διενεργήσει πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία ύψους € 210.960,35 (σημείωση 17 των οικονομικών καταστάσεων). Επίσης, έχει διενεργήσει σωρευτικές προβλέψεις ύψους € 1.420.000,00 για πελάτες και λοιπές απαιτήσεις (σημείωση 11 των οικονομικών καταστάσεων).
- Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη (ποσά σε Ευρώ):

α) Έσοδα	80.820,22	ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	203.760,48
β) Έξοδα	13.773.876,68	στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00
γ) Απαιτήσεις	14.433,98	ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00
δ) Υποχρεώσεις	16.587.150,96		

Οι συναλλαγές υπό τα στοιχεία α) έως και δ) αφορούν συναλλαγές με την EXPERT ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ ΑΕ, βασικό προμηθευτή της Εταιρίας (σημείωση 25 των οικονομικών καταστάσεων).

7. Από τις 13.10.2008, κατ' εφαρμογή της παραγράφου 3.1.2.4. του Κανονισμού του Χ.Α., οι μετοχές της Εταιρίας διαπραγματεύονται στην Κατηγορία Χαμηλής Διασποράς & Ειδικών Χαρακτηριστικών, δεδομένου ότι κατά τη συνεδρίαση του Χ.Α. της 10.10.2008 η τιμή κλεισίματος των μετοχών της Εταιρίας διαμορφώθηκε κάτω από το όριο των € 0,30.

8. Για λόγους συγκρισιμότητας των στοιχείων της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης, στην περηνή χρήση (που έληξε στις 31.12.2008) έγινε μεταφορά κονδυλίων από τα "Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία" στις "απαιτήσεις από πελάτες", ώστε να απεικονίζεται ορθότερα ο λογαριασμός των απαιτήσεων από πελάτες. Μεγέθη πριν την ανασταζίνωση με 31.12.2008: α) απαιτήσεις από πελάτες € 802.806,96, β) Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία € 6.619.789,05 (σύνολο € 7.422.596,01). Μεγέθη μετά την ανασταζίνωση με 31.12.2008: α) απαιτήσεις από πελάτες € 5.263.598,35, β) Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία € 2.158.997,66 (σύνολο € 7.422.596,01). Η συγκεκριμένη ανασταζίνωση των κονδυλίων δεν επηρέασε το σύνολο του Ενεργητικού το οποίο παρέμεινε ως είχε (σημείωση 11 των οικονομικών καταστάσεων).

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - έμμεση μέθοδος		
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		
	01.01.- 30.09.2009	01.01.- 30.09.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-1.726.609,08	-402.995,79
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	417.159,88	391.142,44
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00
Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	30.000,00	30.000,00
Προβλέψεις υποτίμησης αποθεμάτων	0,00	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	321.040,66	543.052,07
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	615.902,05	-279.131,05
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-178.805,93	1.659.319,07
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.367.326,25	-1.931.547,02
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-321.040,66	-543.052,07
Καταβληθέντοι φόροι	-22.553,50	-22.553,50
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	502.419,67	-555.765,85
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-995.198,40	-201.137,97
Τόκοι εισπραχθέντες	8.805,92	2.993,99
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-986.392,48	-198.143,98
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εξοφλήσεις δανείων	80.000,00	-493,15
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-208.644,03	-130.211,46
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-128.644,03	-130.704,61
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-612.616,84	-884.614,44
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.648.975,68	2.299.929,60
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.036.358,84	1.415.315,16

Θεσσαλονίκη, 25 Νοεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Εμμανουήλ Τσαγκαρίδης Αντώνιος Τσουρμπάρκας

Το εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.

Ζαφείρης Χατζηλαζάρου
Καραβαγγέλη 1^η Πανόραμα, ΑΦΜ 027464802
ΔΟΥ Ζ' Θεσ/νίκης, αρ. μητρώου αδείας Α/5644